

133/DD/20

T.C-151

Register
Number

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT PART-II – SECTION-B

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாகக் கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாகக் கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The power to terminate the probationer of a probationer rests with the _____
- (A) Public officer (B) Trial court
(C) Public prosecutor (D) High court

ஒரு நன்னடத்தையரின் மேற்பார்வைக் காலத்தை ரத்து செய்யும் உரிமை _____க்கு உள்ளது?

- (A) காவல் துறை அலுவலர் (B) விசாரணை நீதிமன்றம்
(C) அரசு தரப்பு வழக்குரைஞர் (D) உயர்நீதிமன்றம்

2. To have a uniform law of probation, the _____ passed the probation of offenders Act, 1958

- (A) State Government (B) Central Government
(C) Supreme Court (D) President

பொதுவான நன்னடத்தைச் சட்டம் உருவாக்கும் நோக்கோடு _____ குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டத்தைக் கொண்டு வரப்பட்டது.

- (A) மாநில அரசால் (B) மத்திய அரசால்
(C) உச்சநீதி மன்றத்தால் (D) குடியரசுத் தலைவரால்

3. Like probation _____ is also a form of community treatment.

- (A) Pardon (B) Parole
(C) House release (D) Bail release

நன்னடத்தையை போன்று _____ ம் ஒரு வகை சமுதாய சிகிச்சை ஆகும்.

- (A) மன்னிப்பு (B) குறுகிய கால விடுவிப்பு
(C) உரிம விடுதலை (D) பிணை விடுதலை

4. The penal and prison reforms commission 1947 strongly urged the development of effective probation services in the _____
- (A) Austria
(B) Australia
(C) New Zealand
(D) Union of South Africa

தண்டனை மற்றும் சிறை சீர்திருத்த குழு 1947, _____ நாட்டில், திறமையான நன்னடத்தைப் பணிகளைக் கொண்டு வலியுறுத்தியது.

- (A) ஆஸ்திரியா
(B) ஆஸ்திரேலியா
(C) நியூசிலாந்து
(D) தென் ஆப்பிரிக்கா யூனியன்

5. A new statute on the conditional sentence was enacted in Sweden on

- (A) 22.6.1939 (B) 22.6.1940
(C) 22.6.1941 (D) 22.6.1942

சுவீடனில், நிபந்தனை தண்டனைக்கு புதிய சட்டம் _____ல் தோற்றுவிக்கப்பட்டது.

- (A) 22.6.1939 (B) 22.6.1940
(C) 22.6.1941 (D) 22.6.1942

6. Supervision is made subject to such conditions as the _____ may impose

- (A) Advocate for client
(B) Government Advocate
(C) Investigation officer
(D) Court

மேற்பார்வை என்பது _____ ஆல், அவ்வப்போது விதிக்கப்படும் நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டதாகும்.

- (A) எதிரியின் வழக்கறிஞர்
(B) அரசு வழக்கறிஞர்
(C) புலனாய்வு அலுவலர்
(D) நீதிமன்றம்

7. In England, the probation system can be traced in one of the following systems.

- (A) Bail release
- (B) Pardon
- (C) Parole
- (D) Indicial reprieve

இங்கிலாந்தில், கீழ்க்கண்ட ஒரு நடைமுறையில் நன்னடத்தை அமைப்பைக் காணலாம்.

- (A) பிணை விடுதலை
- (B) மன்னிப்பு
- (C) குறுகிய கால விடுவிப்பு
- (D) நீதிமன்ற ஆணையின் பேரில் தண்டனை தள்ளிவைப்பு

8. The _____ status of an offender is vary often of primary significance for his rehabilitation.

- (A) Employment
- (B) Social
- (C) Economical
- (D) Physical

ஒரு குற்றவாளியின் மறுவாழ்வுக்கு, அவரது _____ நிலை முக்கியத்துவம் வாய்ந்தது.

- (A) வேலை பார்க்கும்
- (B) சமூக
- (C) பொருளாதார
- (D) உடல்

9. _____ visits are indispensable in probationary supervision

- (A) Direct
- (B) Indirect
- (C) Home
- (D) Office

நன்னடத்தையில் மேற்பார்வையில், _____ பார்வை, முக்கியமானது

- (A) நேரடி
- (B) மறைமுகம்
- (C) வீட்டு
- (D) அலுவலக

10. One of the distinguishing features of the probation system in England is that its use depends on the consent of the

- (A) Court (B) Offender
(C) Investigation officer (D) Government pleader

இங்கிலாந்து நாட்டில், நன்னடத்தை அமைப்பில் சிறப்புக் கூறுகளில் ஒன்று, அதன் பயன்பாடு
_____ல் ஒப்புதலைப் பொறுத்தது.

- (A) நீதிமன்றம் (B) எதிரியின்
(C) புலனாய்வு அலுவலரின் (D) அரசு வழக்கரிஞரின்

11. Probation and _____ are very closely connected

- (A) Pre-sentence investigation (B) Parole
(C) Pardon (D) Bail

நன்னடத்தை அமைப்பும் _____ம் ஒன்றுக்கொன்று நெருங்கிய தொடர்புடையது.

- (A) முதலிலை விசாரணை (B) குறுகியகால விடுவிப்பு
(C) மன்னிப்பு (D) பிணை

12. Probation as it originated in _____ and in Massachusetts related primarily to juvenile first or petty offenders

- (A) U.S.A. (B) England
(C) Netherland (D) U.K

_____ மற்றும் மாசெசெட்சுட்டில் தோன்றிய நன்னடத்தை அமைப்பு, இளஞ்சிறார் முதல் மற்றும் சிறு குற்றம் செய்தவர் தொடர்புடையது

- (A) அமெரிக்கா (B) இங்கிலாந்து
(C) நெதர்லாந்து (D) ஐக்கிய அரசு

13. The suspension of the execution of sentence, as a discretionary alternative to the suspension of imposition of sentence developed early is _____

- (A) U.K
- (B) Sweden
- (C) U.S.A
- (D) Switzerland

தண்டனை நிறைவேற்றத்தை நிறுத்தி வைத்தல், விருப்பமாற்றானது, _____ல், ஆரம்ப காலத்திலேயே ஏற்பட்டது.

- (A) ஐக்கிய அரசு
- (B) சுவீடன்
- (C) அமெரிக்கா
- (D) சவிட்சர்லாந்து

14. In U.S.A. the system of suspension of execution of sentence was given its first statutory expression in Massachusetts in

- (A) 1900
- (B) 1901
- (C) 1902
- (D) 1903

அமெரிக்காவில், முதல் முதலில், மாசெசுசெட்ஸ் நகரில், தண்டனை நிறைவேற்றலை நிறுத்தி வைக்கும் முறை _____ ஆண்டில் துவங்கப்பட்டது.

- (A) 1900
- (B) 1901
- (C) 1902
- (D) 1903

15. The conditional suspension of the execution of sentence was first introduced into statute law in _____ in 1886.

- (A) Austria
- (B) New Zealand
- (C) Finland
- (D) Australia

நிபந்தனையுடன், தண்டனை நிறைவேற்றலை நிறுத்தி வைக்கக்கூடிய சட்டம் _____ நாட்டில், 1886-ல் நடைமுறைக்கு வந்தது.

- (A) ஆஸ்திரியா
- (B) நியூசிலாந்து
- (C) பின்லாந்து
- (D) ஆஸ்திரேலியா

16. Probation represents a distinct break with the _____ theory of punishment.

- (A) Restorative
- (B) Retributive
- (C) Distributive
- (D) Social

நன்னடத்தை என்பது _____ கொள்கைக்கு தனித்துவமான இடைவெளி கொண்டது.

- (A) சீர்திருத்தம் நீதி
- (B) வஞ்சநீதி
- (C) விநியோக நீதி
- (D) சமூகநீதி

17. _____ attempts to prevent the offender from sufferings.

- (A) Parole
- (B) Pardon
- (C) Probation
- (D) Bail release

_____ குற்றம் சாட்டப்பட்டவரின் துன்பங்களை தடுக்கும் தன்மை கொண்டது.

- (A) குறுகிய கால விடுவிப்பு
- (B) மன்னிப்பு
- (C) நன்னடத்தை அமைப்பு
- (D) பிணை விடுதலை

18. Probation is in fact a form of

- (A) Punishment (B) Leniency
(C) Parole (D) Fine payment

நன்னடத்தை முறை என்பது ஒரு வகையான

- (A) தண்டனை (B) கருணை
(C) குறுகிய கால விடுவிப்பு (D) அபராதம்

19. The treatment of juvenile delinquents in the _____ is clearly differentiated from the administration of adult criminal justice.

- (A) New Zealand (B) Finland
(C) Poland (D) Netherland

_____ நாட்டில், இளம் குற்றவாளிகளை நடத்தும் விதம், வயது வந்த குற்றவாளிகளை நடத்தும் விதத்திலிருந்து மாறுபட்டது.

- (A) நியூசிலாந்து (B) பின்லாந்து
(C) போலந்து (D) நெதர்லாந்து

20. In _____, general and special suspension in connection with the conditional sentence is exercised.

- (A) Sweden (B) Norway
(C) Netherland (D) South Africa

_____ நாட்டில், நிபந்தனை தண்டனையுடன் தொடர்புடைய, பொது மற்றும் சிறப்பு மேற்பார்வை முறை நடைமுறையில் உள்ளது.

- (A) சுவீடன் (B) நார்வே
(C) நெதர்லாந்து (D) தென்த ஆப்பிரிக்கா

21. In Netherland, general suspension is exercised by

- (A) Public Prosecutor (B) N.G.O
(C) Police officer (D) Probation officer

நெதர்லாந்தில், பொது மேற்பார்வை _____ ஆல் மேற்கொள்ளப்படுகிறது.

- (A) அரசு தரப்பு வழக்குரைஞர் (B) தொண்டு நிறுவனம்
(C) காவல் துறை அலுவலர் (D) நன்னடத்தை அலுவலர்

22. In Netherland, the task of exercising special suspension is generally assigned to a

- (A) Public prosecutor
(B) Recognized voluntary rehabilitation society
(C) Investigation officer
(D) Probation officer

நெதர்லாந்தில், சிறப்பு மேற்பார்வைப் பணி _____ வசம் ஒப்படைக்கப்படுகிறது.

- (A) அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர்
(B) அங்கீகரிக்கப்பட்ட தன்னார்வ மறுவாழ்வு சங்கம்
(C) புலனாய்வு அதிகாரி
(D) நன்னடத்தை அலுவலர்

23. The Netherland penal code was introduced in

- (A) 1886 (B) 1887
(C) 1888 (D) 1889

நெதர்லாந்து தண்டனை தொகுப்பு, _____ ஆண்டில் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 1886 (B) 1887
(C) 1888 (D) 1889

24. Since 1902, child welfare authorities in _____ have been responsible for dealing with all children under 15 who violate the law.

- (A) Netherland (B) USA
(C) U.K (D) Sweden

1902 முதல், _____ நாட்டில், 15 வயதுக்கு கீழ்ப்பட்ட சட்டத்தை மீறிய குழந்தைகளைக் கையாள, குழந்தைகள் நலக் குழுவைச் சேர்ந்தவர்கள் பொறுப்பானவர்கள்.

- (A) நெதர்லாந்து (B) அமரிக்கா
(C) ஐக்கிய அரசு (D) சுவீடன்

25. To refrain from imposing a prison sentence _____ is used

- (A) Parole (B) Probation
(C) Bail (D) Withdrawal of case

சிறைத் தண்டனை விதிப்பதை தடுக்கும் நோக்குடன் உபயோகப்படுத்தப்படுவது

- (A) குறுகியகால விடுப்பு (B) நன்னடத்தை அமைப்பு
(C) பிணை (D) வழக்கை வாபஸ் பெறுதல்

26. Probation is a method of dealing with _____ offenders.

- (A) first time (B) habitual
(C) juvenile (D) specially selected

நன்னடத்தை அமைப்பு என்பது _____ குற்றவாளிகளை கையாளும் நடைமுறை ஆகும்.

- (A) முதல் தடவை குற்றம் புரிந்த (B) வழக்கமாக குற்றம் புரியும்
(C) இளம் (D) சிறப்பாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட

27. Commutation means

- (A) giving less severe punishment (B) absolution
(C) pardon (D) leniency

'மாற்று தண்டனை' என்பது

- (A) குறைந்தபட்ச கடும்தண்டனை (B) விடுவிப்பு
(C) மன்னிப்பு (D) கருணை

28. Parole is granted to a prisoner concerned in

- (A) NSA Act (B) COFEPOSA Act
(C) TPDA Act (D) IPC offences

_____ குற்றங்களில் சம்மந்தப்பட்ட சிறைவாசிக்கு குறுகிய கால விடுப்பு வழங்கப்படுகிறது.

- (A) தேசிய பாதுகாப்பு சட்ட (B) காபிபோசா சட்ட
(C) தடுப்புக்காவல் சட்ட (D) இந்திய தண்டனை

29. Like probation _____ also involves the conditional suspension of punishment.

- (A) recognizance (B) parole
(C) pardon (D) bail release

நன்னடத்தையை போன்று, _____ம், நிபந்தனையுடன் தண்டனையை நிறுத்தி வைத்தலை உள்ளடக்கியது.

- (A) உறுதியளித்தல் (B) குறுகிய கால விடுப்பு
(C) மன்னிப்பும் (D) பிணை விடுதலை

30. The device used to ensure the appearance of an offender before the court at a future date was

- (A) Bail (B) Recognizance
(C) Judicial reprieve (D) Pardon

நீதிமன்றத்தில், மற்றொரு நாளில், எதிரி ஆஜராக பயன்படுத்தக்கூடிய வழிமுறை

- (A) பிணை (B) உறுதியளித்தல்
(C) தண்டனையை தள்ளி வைத்தல் (D) மன்னிப்பு

31. In _____, the recognizance is the only legal basis for release on probation.

- (A) Russia (B) U.S.A
(C) Canada (D) Denmark

_____ நாட்டில், நன்னடத்தை விடுதலைக்கு உள்ள அடிப்படை அமைப்பு உறுதியளித்தல் ஆகும்.

- (A) ரஷ்யா (B) அமெரிக்கா
(C) கனடா (D) டென்மார்க்

32. Probation in New Zealand is administered under a centralized system of control under the

- (A) department of justice (B) department of correctional services
(C) department of social welfare (D) department of prisons

நியூசிலாந்து நாட்டில், நன்னடத்தை அமைப்பு, _____ கட்டுப்பாட்டில் செயல்படுகிறது.

- (A) நீதித்துறை (B) சீர்திருத்தப் பணிகள்
(C) சமூக நலத்துறை (D) சிறைத்துறை

33. In _____, probation may be applied both before conviction and after sentence.

(A) Sweden

(B) Poland

(C) Norway

(D) Finland

_____ நாட்டில் தண்டனை வழங்குவதற்கு முன்னரும், தண்டனை வழங்கிய பின்னரும், நன்னடத்தை முறை பயன்படுத்தப்படுகிறது.

(A) சுவீடன்

(B) போலந்து

(C) நார்வே

(D) பின்லாந்து

34. The length of the probation period is determined by

(A) Trial court

(B) High court

(C) Supreme court

(D) Civil court

நன்னடத்தை மேற்பார்வை காலத்தை நிர்ணயிப்பது

(A) கிழமை நீதிமன்றம்

(B) உயர்நீதிமன்றம்

(C) உச்சநீதிமன்றம்

(D) சிவில் நீதிமன்றம்

35. The bad effects of prison is avoided in

(A) Pardon

(B) Probation

(C) Parole

(D) Bail

சிறைக்குச் செல்வதால் ஏற்படும் தீய விளைவுகளைத் தவிர்க்க உதவுவது

(A) மன்னிப்பு

(B) நன்னடத்தை முறை

(C) குறுகிய கால விடுவிப்பு

(D) பிணை

36. _____ may be defined as the suspension of final judgement in a case, but involving a judicial warning.

(A) Parole

(B) Bail release

(C) Probation

(D) Pardon

ஒரு வழக்கில், இறுதித் தீர்ப்பினை நிறுத்தி வைத்து, ஆனால், நீதிமன்ற எச்சரிக்கை வழங்கக்கூடிய முறை _____ ஆகும்.

(A) குறுகிய கால விடுதலை

(B) பிணை விடுதலை

(C) நன்னடத்தை

(D) மன்னிப்பு

37. The method to release the offenders who have been brought before court is called

- (A) Bail release (B) Probation
(C) Acquittal (D) Parole

நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்தப்படும் எதிரியை விடுவிக்கும் முறையின் பெயர் _____ ஆகும்.

- (A) பிணை விடுதலை (B) நன்னடத்தை
(C) விடுவிப்பு (D) குறுகியகால விடுவிப்பு

38. _____ is the keystone of the probation system.

- (A) Prosecution officer (B) Police officer
(C) Rehabilitation agency (D) Probation officer

நன்னடத்தை அமைப்பின் முதுகெலும்பு

- (A) வழக்கு தொடுக்கும் அலுவலர் (B) காவல் அலுவலர்
(C) மறுவாழ்வு நிறுவனம் (D) நன்னடத்தை அலுவலர்

39. Parole to a prisoner means

- (A) conditional release (B) punishment
(C) leniency (D) judicial reprieve

'குறுகிய கால விடுவிப்பு' சிறைவாசிக்கு அளிப்பது என்றால்

- (A) நிபந்தனையுடன் கூடிய விடுதலை (B) தண்டனை
(C) கருணை (D) தண்டனை தள்ளி வைப்பு

40. The system of probation may be enforced for the offences committed under

- (A) Gold control Act 1968 (B) T.N Excise Act 1931
(C) I.P.C. (D) Food Adulteration Act 1954

நன்னடத்தை முறையினை, _____ சட்டப்படி, குற்றம் செய்த நபர்கட்கு அமுல்படுத்தலாம்.

- (A) தங்க கட்டுப்பாடு சட்டம் 1968 (B) த.நா. வரி விதிப்பு சட்டம் 1939
(C) இந்திய தண்டனை சட்டம் (D) உணவு கலப்பட தடைச் சட்டம் 1954

41. Section 14 of P.O. Act describes
- (A) payment of compensation
 (B) duties of probation officer
 (C) release on probation
 (D) supervision

குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டத்தின் பிரிவு 14 சொல்வது

- (A) ஈட்டுத்தொகை அமைப்பது குறித்து (B) நன்னடத்தை அலுவலர் பணி குறித்து
 (C) நன்னடத்தை விடுதலை குறித்து (D) மேற்பார்வை குறித்து

42. Offenders who commit offences under _____ IPC can be dealt with under P.O. Act, 1958.

- (A) 420 (B) 376
 (C) 398 (D) 399

இ.த.ச.1958 _____ பிரிவின் படி, குற்றம் செய்த தபர்களை குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டத்தில் கையாளலாம்

- (A) 420 (B) 376
 (C) 398 (D) 399

43. Preliminary enquiry report is a report concerned with the

- (A) nature of offence (B) complainant
 (C) accused (D) remand of prisoner

முதனிலை விசாரணை அறிக்கை என்பது _____ தொடர்புடையது.

- (A) குற்றத்தின் தன்மை (B) புகார்தாரர்
 (C) எதிரி (D) நீதிமன்றத்தில் ஆஜர்படுத்துவது

44. In India, _____ is the only first province where probation services are in operation on a province wide basis.

- (A) Andhra (B) Mumbai
 (C) Madras (D) Kerala

இந்தியாவில், முதன்முதலில், மாகாண அடிப்படையில் நன்னடத்தைப் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட்ட மாகாணம்

- (A) ஆந்திர (B) மும்பை
 (C) மதராஸ் (D) கோரளா

45. Specific provision to treat the adolescent offenders under P.O. Act, 1958 is

- (A) Sec. 4 (B) Sec. 6
(C) Sec. 8 (D) Sec. 9

இளம் பருவ குற்றவாளிகளை நடத்தும் விதம் குறித்து, நன்னடத்தை சட்டத்தின் எப்பிரிவு விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 9

46. In India, probationary treatment is entrusted to a

- (A) Probation officer (B) Welfare officer
(C) Psychologist (D) Psychiatric counsellor

இந்தியாவில், நன்னடத்தையரை சீர்திருத்தும் பணி _____ வசம் ஒப்படைக்கப்படுகிறது.

- (A) நன்னடத்தை அலுவலர் (B) நல அலுவலர்
(C) மனவியல் நிபுணர் (D) மனநல ஆலோசகர்

47. In England, statutory sanction for probation was given finally by the

- (A) P.O. Act of 1904
(B) P.O. Act of 1905
(C) P.O. Act of 1906
(D) P.O. Act of 1907

இங்கிலாந்து நாட்டில் நன்னடத்தை அமைப்பிற்கு சட்ட அங்கீகாரம் இறுதியாக, _____ படி வழங்கப்பட்டது.

- (A) 1904 ஆம் ஆண்டு குற்றவாளிகள் நன்னடத்தை சட்டம்
(B) 1905 ஆம் ஆண்டு குற்றவாளிகள் நன்னடத்தை சட்டம்
(C) 1906 ஆம் ஆண்டு குற்றவாளிகள் நன்னடத்தை சட்டம்
(D) 1907 ஆம் ஆண்டு குற்றவாளிகள் நன்னடத்தை சட்டம்

48. Violation of conditions of supervision by a probationer shall be reported to the

- (A) investigation officer (B) court
(C) Government pleader (D) N.G.O

மேற்பார்வை நிபந்தனைகளை, நன்னடத்தையர் மீறினால், அதை _____க்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.

- (A) புலனாய்வு அதிகாரி (B) நீதிமன்றம்
(C) அரசு வழக்கறிஞர் (D) தொண்டு நிறுவனம்

49. _____ is a consequence of voluntary and humanitarian approach to mend the offender for his rehabilitation.

- (A) Pardon (B) Parole
(C) Admonition (D) Probation

_____ என்பது, குற்றவாளியை அவரது மறுவாழ்விற்காக திருத்தும் நோக்கும் விருப்ப மற்றும் மனித நேய அடிப்படையின் விளைவாகும்.

- (A) மன்னிப்பு (B) குறுகிய கால விடுதலை
(C) எச்சரித்து விடுதல் (D) நன்னடத்தை

50. _____ is not the result of any intentional or planned legislation.

- (A) Bail release (B) Admonition
(C) Probation (D) Judicial reprieve

_____ என்பது, வேண்டுமென்று அல்லது திட்டமிட்டு உருவாக்கப்பட்ட சட்டம் அல்ல.

- (A) பிணை விடுதலை (B) எச்சரித்து விடுவிப்பு
(C) நன்னடத்தை (D) தள்ளி வைக்கப்பட்ட தண்டனை

51. 'Brobatio' means
- (A) recognizance (B) binding over
(C) remand (D) a period of proving or trial

'பிரோபேஷியோ' என்றால்

- (A) உறுதியளித்தல்
(B) கட்டுப்படுத்துதல்
(C) விசாரணை
(D) நிரூபிக்கக்கூடிய கால கட்டம் அல்லது பரிசோதனை

52. 'Suspension of sentence plus personal supervision' a definition by

- (A) Max Grunhut (B) John Augustus
(C) Thimma Sheriff (D) Davonport Hill

தண்டனை நிறுத்தி வைத்தலுடன் தனிப்பட்ட மேற்பார்வை விளக்கம் அளித்தவர்

- (A) மேக்ஸ் கிரன்ஹட் (B) ஜான் அகஸ்டஸ்
(C) திம்மா ஷெரீப் (D) டேவன்போர்ட் ஹில்

53. Probation is a process of treatment prescribed by the _____ for persons convicted by offences against the law.

- (A) Government (B) R.D.O
(C) Collector (D) Court

நன்னடத்தை என்பது _____ ஆல், வரையறுக்கப்பட்ட, சட்டத்திற்கு புறம்பாக செயல்பட்டு தண்டிப்பதற்கு ஆளானவர்களை சீர்திருத்துவதற்கான நடவடிக்கை ஆகும்.

- (A) அரசு (B) வருவாய் கோட்ட அலுவலர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) நீதிமன்றம்

54. _____, an Indian criminologist described probation as a method of dealing with offenders.

(A) Albany court

(B) John Augustus

(C) Dr. Shah

(D) Rattan lal

_____ இந்திய நன்னடத்தை என்பது, குற்றம் இழைத்தவர்களைக் கையாளும் முறை எனக் கூறியவர்

(A) அல்பனி கோர்ட்

(B) ஜான் அகஸ்டஸ்

(C) டாக்டர். ஷா

(D) ரத்தன் லால்

55. Disposition of justice should be rehabilitative rather than punitive – A view expressed by

(A) Davenport Hill

(B) A. Elkin

(C) Paul W. Tappan

(D) Timasheff

நீதிநிலையானது புனர் வாழ்வுக்குரியதாக இருக்க வேண்டுமே தவிர தண்டனைக்குரியதாக அல்ல – இதைக் கூறியவர்

(A) டேவன்போர்ட் ஹில்

(B) ஏ. எல்கின்

(C) பால் டபிள்யூ. தப்பான்

(D) திமாசெப்

56. _____ is applicable in cases, where guilt was established.

(A) Pardon

(B) Probation

(C) Convictions

(D) Remand in judicial custody

குற்றம் நிரூபணம் ஆகிய வழக்குகளில் _____ நடைமுறைப் படுத்தப்படுகிறது.

(A) மன்னிப்பு அளித்தல்

(B) நன்னடத்தை அமைப்பு

(C) தண்டனை

(D) நீதிமன்ற காவல்

57. Individual guidance or treatment is possible only in _____.

- (A) Probation (B) Parole
(C) Bail release (D) Prison

தனிப்பட்ட சிகிச்சை அல்லது வழிகாட்டுதல் _____ மட்டுமே செயல்படுத்த முடியும்.

- (A) நன்னடத்தை முறையில் (B) குறுகிய கால விடுப்பு முறையில்
(C) பிணை விடுதலையில் (D) சிறையில்

58. In probation, the administration of criminal justice requires the

- (A) study of the victim (B) study of the individual offender
(C) study of the case (D) study of the punishment

நன்னடத்தை அமைப்பில், குற்றவியல் நீதி நிர்வாகம் செய்ய வேண்டியது

- (A) பாதிக்கப்பட்டவர் குறித்த ஆய்வு (B) குற்றம் செய்தவர் குறித்த ஆய்வு
(C) வழக்கு குறித்த ஆய்வு (D) தண்டனை குறித்த ஆய்வு

59. Suspension of criminal proceedings takes place in

- (A) Parole (B) Pardon
(C) Probation (D) Bail release

_____ குற்ற நடவடிக்கைகளை நிறுத்தி வைப்பது சாத்தியம்.

- (A) குறுகிய கால விடுதலையில் (B) மன்னிப்பு அளித்தலில்
(C) நன்னடத்தை அமைப்பில் (D) பிணை விடுதலையில்

60. An alternative to any form of punishment is called

- (A) Warning (B) Let-off
(C) Probation (D) Pardon

எந்த வகையான தண்டனைக்கும் மாற்றாகக் கருதப்படுவது

- (A) எச்சரிக்கை (B) விட்டு விடுதல்
(C) நன்னடத்தை (D) மன்னிப்பு

61. In _____, the child protection Act, 1936, established communal bureau of public welfare with child welfare divisions.

- (A) Poland (B) Netherland
(C) Finland (D) Sweden

_____ நாட்டில், குழந்தை நல பாதுகாப்பு சட்டம், 1936, குழந்தைகள் நலப் பிரிவுடன் கூடிய மதவாத காப்பகன் நிறுவியது.

- (A) போலாந்து (B) நெதர்லாந்து
(C) பின்லாந்து (D) சுவீடன்

62. The first probation statute in _____, is the summary jurisdiction Act of 1879.

- (A) England (B) Auckland
(C) Norway (D) USA

_____ நாட்டில், முதல் நன்னடத்தை சட்டம், 'தி சம்மரி ஜூரிஸ்டிக்ஷன் சட்டம், 1879' ஆகும்.

- (A) இங்கிலாந்து (B) ஆக்லாந்து
(C) நார்வே (D) அமெரிக்கா

63. The committee of the association in 1881 published a paper entitled "_____"

- (A) Young offenders (B) First offenders
(C) Adult offenders (D) Juvenile offenders

சங்கக் குழு, 1881-ஆம் ஆண்டில் _____ என்ற பத்திரிக்கை வெளியிட்டது.

- (A) இளங் குற்றவாளிகள் (B) முதற் குற்றவாளிகள்
(C) வயது வந்த குற்றவாளிகள் (D) இளஞ்சிறார் குற்றவாளிகள்

64. _____ was the first country in the world to follow Massachusetts in making statutory provision for probation.

- (A) Netherland (B) Finland
(C) New Zealand (D) U.K.

மாசெசசட்லைஸ் பின்பற்றி, உலகில், முதன்முதலில் நன்னடத்தை அமைப்புக்கு சட்ட அங்கீகாரம் உருவாக்கிய நாடு

- (A) நெதர்லாந்து (B) பின்லாந்து
(C) நியூசிலாந்து (D) ஐக்கிய அரசு

65. In the union of South Africa, the suspension of the execution of sentence was specially regulated by an

- (A) Act of 1914 (B) Act of 1915
(C) Act of 1920 (D) Act of 1925

தென் ஆப்பிரிக்கா யூனியன் பிரதேசத்தில், தண்டனை நிறைவேற்றலை நிறுத்தி வைப்பது குறித்து நேர்வு, _____ ஆல் கட்டுப்படுத்தப்பட்டது.

- (A) 1914 ஆம் ஆண்டு சட்டம் (B) 1915 ஆம் ஆண்டு சட்டம்
(C) 1920 ஆம் ஆண்டு சட்டம் (D) 1925 ஆம் ஆண்டு சட்டம்

66. In Canada, the criminal code of 1927 makes provision for the release on _____ of any offender against whom no previous conviction is proved

- (A) binding over
- (B) recognizance
- (C) judicial reprieve
- (D) probation

கனடாவில், குற்றவியல் நடைமுறை தொகுப்பு, 1927-ல் முன் தண்டனை பெறாத குற்றவாளிகளை, பேரில் விடுதலை செய்ய வழிவகை உள்ளது.

- (A) கட்டுப்படுத்துதல்
- (B) உறுதியளித்தல்
- (C) தண்டனை தள்ளிவைத்தல்
- (D) நன்னடத்தை அமைப்பு முறை

67. In _____, federal statutory provision for the establishment and operation of juvenile courts was made in 1908.

- (A) Japan
- (B) Switzerland
- (C) USA
- (D) Canada

_____ வில், 1908-ஆம் ஆண்டு, இளஞ்சிறார் நீதிமன்றங்கள் நிறுவப்பட்டு, செயல்பட ஆரம்பித்தது.

- (A) ஜப்பான்
- (B) சுவிட்சர்லாந்து
- (C) அமெரிக்கா
- (D) கனடா

68. A uniform system of juvenile courts, for offenders under 18 years of age was established in _____ in 1931.

- (A) Denmark (B) Canada
(C) Czechoslovakia (D) Sweden

1931 ஆம் ஆண்டில், 18 வயதுக்குக் குறைவான குற்றவாளிகளை கையாளுவதற்கு, _____ நாட்டில், இளஞ்சிறார் நீதிமன்றங்கள் பொதுவான நடைமுறையில் நிறுவப்பட்டது.

- (A) டென்மார்க் (B) கனடா
(C) சைக்கோஸ்லேவேகியா (D) சுவீடன்

69. In U.K. the _____ was the first step in the transition of probation system from a voluntary to a public service.

- (A) Act of 1904 (B) Act of 1907
(C) Act of 1908 (D) Act of 1910

ஐக்கிய அரசின், _____ சட்டம் தான், நன்னடத்தை அமைப்பில், தன்னார்வ பணியிலிருந்து, பொதுப் பணிக்கு அமல்படுத்தியது.

- (A) 1904 ஆம் ஆண்ட சட்டம் (B) 1907 ஆம் ஆண்ட சட்டம்
(C) 1908 ஆம் ஆண்ட சட்டம் (D) 1910 ஆம் ஆண்ட சட்டம்

70. In U.K. the National Association of Probation officers was set up in the year

- (A) 1910 (B) 1911
(C) 1912 (D) 1913

ஐக்கிய அரசில், நன்னடத்தை அலுவலர்களுக்கான தேசிய சங்கம் _____ ஆண்டில் நிறுவப்பட்டது.

- (A) 1910 (B) 1911
(C) 1912 (D) 1913

71. In _____, probation is used in the Supreme Court in more number of cases than that of Magistrate courts.

- (A) Norway (B) New Zealand
(C) England (D) India

_____ நாட்டில், நன்னடத்தை முறை, குற்றவியல் நீதிமன்றங்களை விட, உச்சநீதிமன்றம் அதிக வழக்குகளில் நன்னடத்தை அமைப்பினை பயன்படுத்தியது.

- (A) நார்வே (B) நியூசிலாந்து
(C) இங்கிலாந்து (D) இந்தியா

72. _____ is one of the major contributions of probation to the administration of criminal justice.

- (A) Rehabilitation (B) Victim's welfare
(C) Pre-sentence investigation (D) Correction

குற்றவியல் நீதி நிர்வாகத்தில், நன்னடத்தை அமைப்பின் முக்கிய பங்களிப்பு

- (A) மறுவாழ்வு (B) பாதிக்கப்பட்டோர் நலன்
(C) முன்னிலை விசாரணை (D) சீர்திருத்தம்

73. In the United States _____ is usually referred to an 'Probation investigation'.

- (A) Enquiry (B) Pre-sentence investigation
(C) Hearing (D) F.I.R.

அமெரிக்காவில், _____ஐ, 'நன்னடத்தை விசாரணை' எனக் கூறப்படும்.

- (A) விசாரணை (B) முதலிலை விசாரணை
(C) கேட்பு (D) முதல் தகவல் அறிக்கை

74. Restitution means

- (A) Recidivism (B) Rehabilitation
(C) Repatriation (D) Compensation

‘ரெஸ்டிடியூசன்’ என்றால்

- (A) மீள குற்றம் (B) மறுவாழ்வு
(C) குடிபெயர்ப்பு (D) இழப்பீடு

75. _____ should not be associated with probation.

- (A) Imprisonment (B) Fine
(C) Punishment (D) Cruelty

நன்னடத்தை அமைப்புடன் _____ஐ சேர்க்கக்கூடாது.

- (A) சிறைத் தண்டனை (B) அபராதம்
(C) தண்டனை (D) கொடுமைப்படுத்துதல்

76. Section _____ of P.O. Act 1958, speaks about Protection of Probation officer, for his action taken in good faith.

- (A) Section 14 (B) Section 15
(C) Section 16 (D) Section 17

நன்னடத்தைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு ‘நன்னம்பிக்கையின்’ அடிப்படையில் நன்னடத்தை அலுவலர் மேற்கொண்ட நடவடிக்கைக்கு பாதுகாப்பு அளிக்கிறது.

- (A) பிரிவு 14 (B) பிரிவு 15
(C) பிரிவு 16 (D) பிரிவு 17

77. The report of a Probation officer is confidential as per Section _____ of P.O. Act 1958.

- (A) Section 3 or 5
- (B) Section 7
- (C) Section 8 or 9
- (D) Sub Section (2) of Section 4 ; Section 2 of 6

நன்னடத்தைச் சட்டம் _____ பிரிவின்படி நன்னடத்தை அலுவலரின் அறிக்கை ரகசியமானது.

- (A) பிரிவு 3 அல்லது 5
- (B) பிரிவு 7
- (C) பிரிவு 8 மற்றும் 9
- (D) உட்பிரிவு 4 (2) ; பிரிவு 6 (2)

78. The right of appeal has been conferred both upon the presentation and upon the accused. Which Section of P.O. Act says

- (A) 7
- (B) 8
- (C) 11 (2)
- (D) 9

குற்றவாளிகள் நன்னடத்தைச் சட்டத்தில் _____ பிரிவில், குற்ற தரப்பு மற்றும் அரசுத் தரப்பு இரண்டும் மேல்முறையீடு செய்ய வழிவகை உள்ளது.

- (A) 7
- (B) 8
- (C) 11 (2)
- (D) 9

79. Which Section of P.O. Act required released offenders to pay compensation and costs?
- (A) 3
(B) 5
(C) 4
(D) 8

விடுவிக்கப்பட்ட குற்றவாளி இழப்பீட்டுத் தொகையை செலுத்துவது குறித்து நன்னடத்தைச் சட்டத்தின் எப்பிரிவு கூறுகிறது.

- (A) 3
(B) 5
(C) 4
(D) 8

80. 'Inspector General' means

- (A) Inspector General of Prisons, Tamilnadu
(B) D.I.G. of Police
(C) I.G. of Police
(D) Commissioner of Police

'இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரல்' என்றால்

- (A) சிறைத்துறைத் தலைவர் தமிழ்நாடு
(B) காவல்துறை துணை தலைவர்
(C) காவல்துறை தலைவர்
(D) காவல் ஆணையாளர்

133/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT PART-II - SECTION-B

(With Books)

Maximum Time : 15 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. What are the two fold functions of Preliminary enquiry?
முதனிலை விசாரணையின் இருவகைப்பட்ட செயல்பாடுகள் யாவை?
2. What are the two types of supervision exercised in connection with the conditional sentence in the Netherlands?
நெதர்லாந்து நாட்டில், நிபந்தனையுடன் கூடிய தண்டனை தொடர்பாக பின்பற்றப்படும் இருவகை மேற்பார்வை குறித்து எழுதுக.

[Turn over

3. Write briefly about the probation and conditional release of offenders in India.
இந்தியாவில் நன்னடத்தை அமைப்பு மற்றும் நிபந்தனை விடுதலை குறித்து சுருக்கமாக எழுதுக.
 4. Write a short note on 'In-service training' to a Probation Officer.
நன்னடத்தை அலுவலருக்கு அளிக்கப்பட வேண்டிய 'சேவையில் பயிற்சி' குறித்து எழுதுக.
 5. Write briefly about the Judicial reprieve.
நீதிமன்றத்தில், தண்டனை விதித்தலை (அ) நிறைவேற்றுதலை நிறுத்தி வைத்தல் தொடர்பாக சுருக்கமாக எழுதுக.
 6. What are the legal devices for the suspension of Punishment?
தண்டனை நிறுத்தி வைத்தலுக்கான சட்டரீதியான வழிமுறைகள் யாவை?
-